2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2013 № 240
пгт. Ноглики

Об организации  работы школы огородников и граждан, ведущих личные (подсобные) хозяйства
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о работе школы огородников и граждан, ведущих личные (подсобные) хозяйства (прилагается).

2. Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на реализацию долгосрочной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального образования  «Городской округ Ногликский» на  2013-2020 годы».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Знамя труда» и на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра муниципального образования Балакана С.Н.

Мэр  муниципального образования
«Городской округ Ногликский»

В.А. Середа

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
от 08.04.2013 № 240
ПОЛОЖЕНИЕ

 о работе школы огородников и граждан,
ведущих личные (подсобные) хозяйства

1. Целью создания школы является пропаганда сельскохозяйственного производства в личных подсобных хозяйствах, демонстрация возможностей местных сельскохозяйственных производителей и увеличение занятости населения сельским хозяйством на территории муниципального образования.

2. Кураторство школы осуществляет отдел экономики и развития малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский».

3. Работа школы проводится в пгт. Ноглики в МБУК «Ногликская библиотека».
4. Работа школы осуществляется в соответствии с утвержденной мэром муниципального образования «Городской округ Ногликский» ежегодной программой занятий.

Занятия проводятся по следующим темам:

- правовое просвещение огородников и садоводов;

- общеагрономические вопросы;

- технология выращивания овощей открытого и закрытого грунта;

- технология выращивания плодовых и ягодных культур;

- цветоводство;

- содержание крупного рогатого скота, свиней и птицы.

5. Для проведения занятий в школе привлекаются специалисты в сфере сельского хозяйства, землепользования, в том числе государственных учреждений, опытные  любители-огородники, главы крестьянских (фермерских) хозяйств.

6. Проходят в виде лекций, консультаций, передачи опыта. В рамках школы организуются выставки, ярмарки, конкурсы.

7. Во время занятий слушателям может быть предложен раздаточный материал.

8. Слушателями школы являются жители муниципального образования «Городской округ Ногликский».

9. Источник финансирования  работы  школы- средства местного бюджета.

10. Объем ресурсного обеспечения - в рамках утвержденной долгосрочной  целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2013-2020 годы».

11. Смета расходов на организацию работы школы формируется ежегодно и утверждается мэром.